誤接続防止コネクタ（経腸栄養分野）に係る国際規格（ISO80369-3）の

導入につきまして、当院では、下記のとおり対応しますので、お知らせします。

                記

１．新規格製品への切替え

  ・令和３年３月１日から新規格製品へ一斉に切替えを行います。

  ・コネクタ色：既存製品の黄色等から紫色へ変更いたします。

２．旧規格製品への対応

（１）当院からの転院される場合

   切替日以降、新規格製品を使用した方が当院より転院した場合、受け入れ

先では変換コネクタが必要となる場合があります。

（２）当院に入院される場合

   当院では変換コネクタを用意しておりますので、旧規格製品・新規格製

品の両方への対応が可能です。なお、ご用意できる変換コネクタには限

りがございますので、追加でご希望される方は、納入業者等に確認のう

え、各自ご準備くださいますようお願いいたします。

経腸栄養関連製品の ISO 規格変更に伴う

当院の切替えについて（お知らせ）